

STRATEGIER SOM MOTIVERAR PAPPOR ATT SAMARBETA I EN BARNAVÅRDSUTREDNING OM DERAS VÅLD MOT BARNETS MAMMA

Maria Grönte

Malmö universitet, Staffanstorps kommun

OM PROJEKTET

Mäns våld mot kvinnor i en nära relation är ett stort problem världen över. Många av männen är också pappor och de våldsutsatta är mammor och barn. Var femte anmälan till socialtjänsten i Sverige handlar om våld i nära relationer. Nästa alla anmälningar leder till en utredning. Våldet omgärdas av mycket skamkänslor hos de inblandade vilket resulterar i att våldet sällan erkänns utan förminskas eller bortförklaras av våldsutövaren. Det är därför svårt för socialsekreterare att nå fram till våldsutövande pappor.

Det här är en kvalitativ intervjustudie med socialsekreterare där deras strategier för att motivera pappor att samarbeta i en barnavårdsutredning om hans eventuella våld undersöks.

RESULTAT I DELSTUDIE 1

Den tematiska analysen visar på två övergripande motiverande strategier som socialsekreterarna använder i mötet med pappan;

- 1.) Trygghetsskapande strategier för att skapa en förtroendefull arbetsrelation. Socialsekreterarna använder dels *avdramatiserande* strategier för att göra utredningsförfarandet så förutsägbart och tryggt som möjligt. Dels *bekräftande* strategier såsom empatiskt och aktivt lyssnande.
- 2.) Strategier för att göra våldet talbart. Socialsekreterarna använder *perspektivskiftande strategier* d.v.s lyfter fram de våldsutsattas perspektiv av våldet samt *förhandlande strategier* för att försöka komma överens med pappan om hur situationen som beskrivs i anmälan kan tolkas, definieras och förstås.

Med de trygghetsskapande strategierna som grund, rör sig socialsekreterarna fram och tillbaka mellan strategierna som i en balansakt för att nå samarbete med pappan. Socialsekreterarna riskerar att förlora samarbetet om de utmanar pappan för mycket eller för tidigt i utredningsprocessen. Om socialsekreterarna lyckas nå samarbete med pappan ökar deras chanser att kunna introducera och initiera våldsförebyggande insatser. I sin strävan att nå samarbete riskerar de dock samtidigt att gå in pappans tolkningsram och förminska våldet.



Fråga mig gärna, även om Delstudie 2 som är på gång och handlar om pappornas perspektiv!

MARIA GRÖNTE

maria.gronte@mau.se

**FORSKARSKOLAN FÖR
YRKESVERKSAMMA I
SOCIALTJÄNSTEN**



**MALMÖ
UNIVERSITET**



Staffanstorps
kommun